
ZPRÁVY    12. 10. 2020

Topíte v domě uhlím? Za dva roky tato
„neekologická éra“ skončí
Již prvním říjnovým dnem tohoto roku nemohou uhlím, briketami a
koksem topit Pražané. Tak hovoří Zákon o ochraně ovzduší. Ekologičtější
typy topiva však bude muset za dva roky používat i zbytek České
republiky.

Do dvou let by tak domácnosti měly vyměnit zejména kotle, které jsou staré více jak 20 let.
Rozhodnout se lidé mohou pro kotle plynové, či klasické, v kterých budou pálit pouze dřevní pelety a
dřevo.

V některých krajích je možné stále požádat o „kotlíkovou“
dotaci
Provoz starých kotlů, které spadají do 1. a 2. emisní třídy je nutné ukončit k 1. 9. 2022. Proto již
v minulém roce majitelé domů žádali o takzvané „kotlíkové“ dotace, které jim měly výrazně pomoci
při koupi kotle nového. Nejvíce bylo možné získat 120 000 korun (80 % z ceny nového kotle).

https://www.waldera.cz/produkt/drevene-pelety-enplus-a1/


Pokud výměnu neučiníte, riskujete pokutu až 50 000 korun. V letošním roce je však v určitých
krajích stále možné o dotace žádat. Konkrétní informace získáte na příslušných webových
stránkách krajů.

Kraje, v kterých by měl příjem žádostí o dotace stále
probíhat
Dle dostupných informací se lidé mohou stále obrátit na úřady s žádostí o „kotlíkové“ dotace v kraji
Středočeském, Pardubickém, Moravskoslezském (do 30. října), Libereckém, na Vysočině a
v Praze (do 30. října).


